Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»

с. Стародубское Долинского района Сахалинской области

ПРИКАЗ

с. Стародубское

от  07.04.2025                                                                                      № 122-ОД

Об утверждении Порядка предоставления дня отдыха учащимся,

являющимся донорами крови и (или) её компонентов

На основании статьи 34  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления дня отдыха учащимся, являющимся

донорами крови и (или) её компонентов (прилагается).

2.  Установить, что Порядок предоставления дня отдыха учащимся, являющимся

донорами крови и (или) её компонентов вступает в силу с 01.09.2025.

3. Ознакомить классных руководителей 5-11 классов с настоящим приказом,

ответственное лицо – инспектор по кадрам.

4. Ознакомить учащихся 8-11 классов с Порядком предоставления дня отдыха

учащимся, являющимся донорами крови и (или) её компонентов, ответственные

лица – классные руководители.

5. Разместить настоящий приказ на сайте школы в течение 10 дней с даты

подписания настоящего приказа, ответственное лицо – учитель Н. А. Чубук.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа остаётся за директором.

Директор                                       И. Б. Бушаева

С приказом ознакомлены:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

УТВЕРЖДЁН

Директор МБОУ СОШ с . Стародубское

_________ И. Б. Бушаева

Приказ от  07.04.2025 № ___-ОД

Порядок

предоставления дня отдыха учащимся, являющимся донорами крови

и (или) её компонентов

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации права учащихся

на   отдых  в день сдачи крови и (или) ее компонентов и в день связанного

с этим медицинского осмотра, установленного Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации».

2. Настоящий Порядок распространяет своё действие на учащихся,

обучающихся в МБОУ СОС с. Стародубское, достигших возраста 18 лет.

3. День сдачи крови и (или) её компонентов, а также день связанного с этим

медицинского осмотра признаётся отсутствием учащегося по уважительной

причине.

4. Дополнительный день отдыха предоставляется учащимся:

- в день сдачи крови и (или) её компонентов,

- в день прохождения медицинского осмотра, связанного с донорством.

4. Дополнительный день отдыха в день сдачи крови и (или) её компонентов

и день медосмотра, связанного с донорством, предоставляется учащимся

на основании справки медицинского учреждения, в котором учащийся проходил

медицинский осмотр, связанный с донорством, а также справки,

подтверждающей факт сдачи учащимся крови и (или) её компонентов.